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Elektryczny układ do napędu elektrod pieca łukowego

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny układ do na¬
pędu elektrod przemysłowego pieca łukowego przy pomo¬
cy silnika elektrycznego liniowego.

W znanych dotychczas układach napędu elektrod prze¬
mysłowych pieców łukowych stosowane są albo układy
elektryczne oparte bądź na trójfazowych silnikach asyn¬
chronicznych zasilanych w sposób impulsowy, bądź na
silnikach grądu stałego zasilanych napięciem regulowa¬
nym z osobnej prądnicy prądu stałego, która w wielu
układach była prądnicą z polem poprzecznym - amplidy-
ną. Do sterowania prędkości obrotowej elektrycznych sil¬
ników napędowych stosowane są również wzmacniacze
magnetyczne. Pomiędzy silnikiem elektrycznym i napę¬
dzaną elektrodą stosuje się przekładnie mechaniczne. Ist¬
niejące elektryczne układy automatycznej regulacji elek¬
trod odznaczają się dużą bezwładnością obwodów elektro¬
magnetycznych i elektromechanicznych.

Niedogodnością stosowanych dotychczas rozwiązań jest
duża ilość elementów elektromaszynowych układu, konie¬
czność stosowania przekładni mechanicznej, znaczna bez¬
władność układu automatycznej regulacji jak również ni¬
ska sprawność układu napędowego.

Celem wynalazku jest uproszczenie układu elektrome¬
chanicznego napędu oraz zmniejszenie inercji układu au¬
tomatycznej regulacji co pozwoli na lepszą stabilizację
prądu elektrod a w konsekwencji polepszy technologię
procesu wytapiania.,

Według wynalazku układ elektryczny do napędu elek¬
trod pieca łukowego za pomocą silnika liniowego, sprzężo-
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nego na stałe z elektrodą pieca polega na połączeniusilnika
z półprzewodnikowym, statycznym przemiennikiem częs¬
totliwości, z którego jest zasilany napięciem trójfazowym
o regulowanej częstotliwości i amplitudzie, proporcjonal¬
nych do parametrów łuku elektrycznego elektrody pieca.
Statyczny półprzewodnikowy przemiennik częstotliwości
zasilający trójfazowy silnik liniowy pracuje w automaty¬
cznym układzie regulacji i jego parametry wyjściowe zale¬
żą od parametrów elektrycznych elektrody pieca.

Zastosowanie wynalazku umożliwia wykorzystanie
prostego w konstrukcji i niezawodnego w działaniu trójfa¬
zowego silnika liniowego, zaś zasilanie tego silnika napię¬
ciem zmiennym o niskiej częstotliwości bliskiej zeru z trój¬
fazowego półprzewodnikowego przemiennika częstotli¬
wości pozwala na bezpośrednie połączenie napędu z elek¬
trodą bez konieczności stosowania przekładni mechanicz¬
nych. Tytułem przykładu pokazano na rysunku schemat
blokowy układu według wynalazku.

Elektroda 1 zanurzona w piecu łukowym 2 jest połączo¬
na na stałe poprzez linę stalową 3 z ruchomym twornikiem
5 silnika liniowego, którego dwustronny induktor 4 jest
nieruchomy. Przeciwciężar 6 i twornik 5 równoważystaty¬
cznie ruchomymechanizm elektrody 1. Uzwojenie tworni-
ka 5 jest zasilane napięciem zmiennym o regulowanej
amplitudzie i częstotliwości zestatycznego, półprzewodni¬
kowego przemiennika częstotliwości7. Impulsy proporcjo¬
nalne do prądu i napięcia zasilania elektrody 1 są podawa¬
ne do regulatora 8, skąd impuls sterującypodawanyjestdo
elementu formującego 9, z którego jest sterowany statycz¬
ny, półprzewodnikowy przemiennik częstotliwości 7.
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Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny układ do napędu elektrod pieca łukowego
za pomocą trójfazowego silnika liniowego sprzężonego na
stałe z elektrodą pieca,znamienny tym, że silnik liniowy (4,

5) połączony jest z półprzewodnikowym statycznym prze¬
miennikiem częstotliwości (7), z którego zasilany jest trój¬
fazowym napięciem zmiennym o regulowanej częstotli¬
wości i amplitudzie, proporcjonalnych do parametrów
łuku elektrycznego elektrody pieca (1).
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